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Etelä-Suomi 

 

ASIA Porin kaupungin tulvasuojeluun liittyvä Kokemäenjoen kunnossapitoruop-

paus sekä valmistelulupa hanketta varten, Pori 

 

 

HAKIJA Porin kaupunki 

 

 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

 

Porin kaupunki on 20.12.2013 aluehallintovirastossa vireille panemassaan 

hakemuksessa pyytänyt lupaa tulvasuojeluun liittyvään Kokemäenjoen 

kunnossapitoruoppaukseen Porin kaupungissa. 

 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

 

Vesilain 3 luvun 3 §:n 1 momentin 7) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

 

 

HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, PÄÄTÖKSET JA ALUEEN KAAVOITUS- JA SUOJELUTILANNE  

 

Luvat, päätökset ja sopimukset 

 

Länsi-Suomen vesioikeus on 9.3.1984 antamallaan päätöksellä nro 

12/1984 B myöntänyt vesihallitukselle valtion edustajana luvan Kokemäen-

joen suuosan pengertämiseen ja ruoppaamiseen Porin kaupungissa. Lupa 

koski ruoppausten osalta Kokemäenjokea Porin sillalta alavirralle, Luot-

sinmäenjuopaa vähäisessä määrin, Raumanjuopaa kokonaisuudessaan, 

Huvilajuovan yläosan itäistä haaraa ja Laiskanränniä. Päätöksessä on an-

nettu lupa rakentaa läjitysalueet ruoppaus- ja kaivumassoja varten muun 

muassa Hevosluotoon. Lupaehtojen mukaan luvan saajan on pidettävä 

kunnossa lupapäätöksen mukaiset uomat, rakenteet ja laitteet. 

 

Hankkeen nykyisenä luvanhaltijana valtion puolesta on Varsinais-Suomen 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. Porin kaupunki ja elinkeino-, lii-

kenne- ja ympäristökeskus ovat joulukuussa 2012 tehneet Porin tulvasuo-

jeluhankkeen kiireellisiä tulvapatojen (tulvapenkereiden) ensiapukorjauksia 

ja joen kunnossapitoruoppauksia koskevan yhteistyösopimuksen. Sen mu-
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kaan Porin kaupunki toimii kunnossapitoruoppauksessa, kuten muissakin 

Porin nykyisen tulvasuojeluhankkeen osakokonaisuuksissa, luvanhakijana. 

 

Porin kaupungin toimimisesta luvanhakijana tässä Kokemäenjoen kunnos-

sapitoruoppauksessa on sovittu elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

ja vesitalousasioista vastaavan maa- ja metsätalousministeriön vuoden 

2014 tulossopimuksessa. 

 

Kaavoitustilanne  

 

Ympäristöministeriön 30.11.2011 vahvistamassa Satakunnan maakunta-

kaavassa ruoppaus- ja läjityskohteiden lähialueet ovat taajamatoimintojen 

aluetta (A), kaupunkikehittämisen kohdevyöhykettä (kk1), kulttuuriympäris-

tö- ja maisemamatkailun kohdevyöhykettä (mv2) ja Kokemäenjoen jo-

kisuiston tulvariskin selvitysaluetta (se1). Maakuntakaavaan on merkitty 

Porin kansallisen kaupunkipuiston alue (kp) sekä maakunnallisesti merkit-

tävänä kulttuuriympäristönä Hevosluodon siirtolapuutarha-alue (kh).  

 

Kantakaupungin yleiskaavassa (2007) hankealueen lähistöllä on asunto-

aluetta (A-1), kerrostalovaltaista asuntoaluetta (AK) ja moninaiskäyttöaluet-

ta (P-1). Hevosluodon eteläkärjessä on viheraluetta (V) ja Kirjurinluodon 

puolella lähivirkistysaluetta (VL). Hevosluodon eteläosaan on merkitty siir-

tolapuutarha- tai palstaviljelyalue (RP). 

 

Alueella ovat voimassa asemakaavat vuodelta 1986 ja 1989. Niiden mu-

kaan hankealueen lähialueet on määritelty teollisuus- ja varastorakennus-

ten korttelialueeksi (T-8) sekä ryhmäpuutarha- ja palstaviljelyalueeksi (RP-

1, RP-2 ja RP-3) ja virkistysalueiksi. Vesialuetta ja ruoppausmassojen ke-

räysaltaan aluetta ei ole asemakaavoitettu. 

 

Alueella on menossa asemakaavan muutos, jonka tarkoituksena on luoda 

valmius toteuttaa Porin asuntomessut vuonna 2018. Hevosluodon ruop-

pausmassojen läjitysalueen koillis- ja itäpuolelle esitetään siirtolapuutarha-

aluetta. Läjitysalueen koilliskulmaan tulisi Raumanjuovan ylittävä kevyenlii-

kenteen silta ja kevyenliikenteen tielinjaus.  

 

Suojelualueet 

 

Kokemäenjoen suisto (FI0200079) sisältyy Natura-verkostoon sekä luon-

todirektiivin (SCI) että lintudirektiivin (SPA) perusteella. Alueen kokonais-

pinta-ala on 2 885 ha. Kokemäenjoen suisto on Suomen edustavin suisto-

muodostuma eli delta ja käsittää runsaasti erilaisia kosteikkobiotooppeja 

sekä muun muassa tervaleppälehtoja ja laidunniittyjä. Suisto on tärkeä lin-

tujen pesimä- ja ruokailualue ja muuton aikainen levähdysalue. Pääosa (90 

%) alueen pinta-alasta sisältyy luontodirektiivin luontotyyppiin Jokisuistot 

(1130), jonka lisäksi alueella esiintyy pienialaisesti kahdeksaa muuta luon-

totyyppiä. Lisäksi alueen suojelun perusteena ovat luontodirektiivin liitteen 

II lajeista saukko ja lietetatar sekä lukuisa joukko lintudirektiivin liitteen I lin-

tuja ja alueella säännöllisesti esiintyviä muuttolintuja. Natura-alueen rajalle 

on ruoppauskohdasta matkaa noin 5 kilometriä. 
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HANKKEEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ  

 

Hankealue sijoittuu ruoppausten osalta Porin kaupungin keskustaan Ko-

kemäen päähaaraan Porinsillan alavirran puolelle, Luotsinmäenhaaraan ja 

Raumanjuopaan. Ruoppausmassojen läjitysalueena käytetään vanhaa läji-

tysaluetta Hevosluodon eteläpäässä.  

 

 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

 

Hankkeen tarkoitus on parantaa Porin kaupungin alavan alueen tulvasuo-

jelun tasoa. Uhkaavimmat tulvatilanteet aiheutuvat hyyde- ja jääpadoista 

sekä samanaikaisesta suuresta virtaamasta. Ruopattavaksi aiottu mataloi-

tunut Kokemäenjoen haarautumisalue Porin kaupunkikeskuksen kohdalla 

on todennäköisimpiä paikkoja hyyde- ja jääpadon muodostumiselle.  Tämä 

alue on ruopattu 1980-luvulla, mutta alue on mataloitunut huomattavasti 

virran kuljettaman ja kasaaman hiekan vaikutuksesta.   

 

Suunnitellun kunnossapitoruoppauksen tavoitteena on pienentää tulvaris-

kiä. Ruoppaus pienentää hyyde- ja jääpadon muodostumisriskiä sekä lisää 

virtauksen poikkipinta-alaa jääkannen alla mahdollisessa jääpatotilantees-

sa. 

 

Porin tulvasuojelun keinot on ratkaistu periaatetasolla vesihallituksessa 

1970-luvulla ja ne on esitetty vuoden 1984 luvassa. Näitä keinoja ei ole 

kuitenkaan toteutettu kuin osittain. Porin alavia alueita on asemakaavoitet-

tu lain ja silloisen käytännön mukaisesti. Näiden kaavojen perusteella on 

rakennettu asuinalueita sekä liike- ja teollisuusrakennuksia huolimatta siitä, 

että tulvasuojelu ei ole ollut koskaan vesihallituksen esittämän tason mu-

kainen eikä siis riittävä. 

 

Vesistötiedot ja kalatalous 

 

Valuma-alue 

 

Kokemäenjoen valuma-alueen (nro 35) pinta-ala on noin 27 000 km2, mistä 

järvien osuus on noin 11 %. Järvet keskittyvät valuma-alueen yläosaan.  

 

Virtaamat ja vedenkorkeudet 

 

Virtaamanvaihtelut Kokemäenjoen alaosalla ovat suuria. Keskimäärin suu-

rimmat virtaamat ovat huhti-toukokuussa, mutta Harjavallassa virtaama on 

ollut usein suurin vuodenvaihteen tienoilla. Seuraavassa taulukossa on 

esitetty Kokemäenjoen virtaamien keski- ja ääriarvoja. 
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 HQ (m3/s) MHQ (m3/s) MQ (m3/s) 

Kokemäenjoki, 

Harjavalta 

(1931-2013) 

Kokemäenjoki, 

Pori  

918  (v. 1966) 

 

 

946 

602 

 

 

607 

220 

 

 

225 

 

 

Ympäristöhallinto on seurannut Kokemäenjoen vedenkorkeutta vuodesta 

1921 alkaen. Vuoteen 1973 saakka veden korkeutta on mitattu Porin as-

teikolla, mikä on sijainnut siltojen alapuolella, mutta Kirjurinluodon yläpuo-

lella. Tällä hetkellä käynnissä oleva vedenkorkeuden seuranta on alkanut 

uudestaan Porin sillalla vuonna 2005.  

 

 HW  

(N2000+m) 

MHW  

(N2000+m) 

MW  

(N2000+m) 

Porin asteikko 

(1921-1973) 

3,14 1,93 0,87 

Porin silta 

(2005-) 

1,76 1,40 0,49 

 

 

Veden laatu ja sedimentoituminen 

 

Kokemäenjoen ja Porin edustan merialueen yhteistarkkailu aloitettiin 

vuonna 1975. Tarkkailulla seurataan Kokemäenjokeen ja Porin edustan 

merialueelle johdettavan kuormituksen määrää ja kuormituksen aiheutta-

mia vesistövaikutuksia. Yhteistarkkailussa on mukana kunnallisia jäteve-

denpuhdistamoita, teollisuutta ja Porissa sijaitsevia lämpövoimalaitoksia. 

Vedenlaaduntarkkailua suoritetaan vuosittain voimassa olevan tarkkailuoh-

jelman mukaan.   

 

Kokemäenjoen kokonaisfosforipitoisuudet Pori–Tampere tien sillan havain-

topisteellä ovat vaihdelleet välillä 20–170 µg/l ja kokonaistyppipitoisuudet 

välillä 590–3 500 µg/l vuosina 2008–2011. Kesä-elokuussa keskimääräi-

nen kokonaisfosforipitoisuus on ollut noin 43 µg/l ja keskimääräinen koko-

naistyppipitoisuus noin 900 µg/l. Keskimääräiset ravinnepitoisuudet ovat 

kuvastaneet rehevyyttä, samaa ilmensi keskimääräinen a-klorofyllipitoisuus 

(13 µg/l). 

 

Kokemäenjoen kiintoainepitoisuutta on tarkkailtu Pori–Tampere tien sillan 

pisteellä. Kiintoainepitoisuuden (1,0–130 mg/l) ja kiintoainekuormituksen 

(7,3–2080 t/vrk) havaitut arvot ovat vaihdelleet laajalla välillä vuosina 

1990–2013. Kokemäenjoen vuosittainen simuloitu kiintoainekuormitus me-

reen on vesistömallijärjestelmän perusteella vaihdellut välillä 45 000 – 210 

000 t/v ollen keskimäärin noin 120 000 t/v. Tämä vastaa sedimentoitunee-

na noin 80 0000 – 90 000 m3 tilavuutta epäorgaanisen sedimentin kuiva-

ainepitoisuuden ollessa 65–70 %. 
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Pihlavanlahden mataloitumisen perusteella vuotuiseksi sedimentoitumis-

määräksi on arvioitu 150 000 m3. Tämä vastaisi kiintoainekuormituksena 

noin 200 000 t/v. Ero vesistömallin kiintoainekuormitusarvioon selittynee 

sillä, että vesistömallin arvio perustuu veden mitattuihin kiintoainepitoi-

suuksiin, eikä siinä ole mukana pohjakuljetuksena dyynimäisesti kulkeutu-

vaa hiekkaa. 

 

Vesistön tila 

 

Kokemäenjokeen kohdistuva jätevesikuormitus on pienentynyt merkittä-

västi 1970-luvun alkupuolelta, jolloin joen veden laatu oli heikoimmillaan.  

1980-luvulla tapahtui ratkaiseva muutos, kun kahden selluloosatehtaan 

toiminta yläpuolisella reitillä loppui ja yhden tehtaan orgaanisen aineksen 

kuormitus väheni. Tänä päivänä Kokemäenjoen vedenlaadun ja ravinneta-

son muutokset riippuvat pitkälti hajakuormituksesta. Kokemäenjoki kuor-

mittaa Porin edustan merialuetta, erityisesti Pihlavanlahtea, jonne joki las-

kee. Jokisuun ravinnepitoisuudet ovat moninkertaisia murtoveden pitoi-

suuksiin verrattuna. Pihlavanlahti kuuluu rehevien vesien luokkaan, vaikka 

ravinnepitoisuudet ovatkin laskeneet pidemmällä aikavälillä. 

 

Vuonna 2009 Kokemäenjoen kiintoainekuormituksesta vain noin 1 % oli 

peräisin yhteistarkkailun piirissä olevilta pistekuormittajilta. Fosforin ja ty-

pen osalta vastaavat osuudet olivat noin 4 % ja 8 %. Kokemäenjoen sel-

västi suurin pistekuormittaja oli Porin kaupungin Luotsinmäen jäteveden-

puhdistamo, joka sijaitsee joen alaosalla.  

 

Kokemäenjoen veden laatu heikkenee ajoittain Loimijoen liittymästä lähtien 

hajakuormituksesta johtuen, mutta myös Porin kaupungin Luotsinmäen 

puhdistamon jätevesien on havaittu aiheuttavan ravinnepitoisuuksien nou-

sua sekä hygieenistä likaantumista. Joen happitilanne on nykyisin pääasi-

assa hyvä. Sameuden arvot ovat vaihdelleet voimakkaasti kolmen viimei-

sen vuosikymmenen aikana valumaolojen mukaan. Sameus nousee ylei-

sesti Loimijoen tuoman kuormituksen seurauksena, ja kohoaa vielä jonkin 

verran alajuoksulla Pihlavanlahdelle saakka. Kohonneita kiintoainepitoi-

suuksia todetaan silloin, kun vedessä esiintyy samenemaa. Fosforipitoi-

suus vaihtelee tätä nykyä pääosin hajakuormituksen mukaan. Viime vuosi-

en tulosten mukaan Kokemäenjokea voidaan pitää rehevänä. Vuonna 

2009 Kokemäenjoen veden laatu oli yleisesti ottaen tyydyttävä, mutta joen 

keski- ja alaosalla tilanne oli toisinaan heikompi. 

 

Kalasto ja kalastus 

 

Kokemäenjoen ja sen edustan merialueen kalataloudelliseen tarkkailuun 

liittyen alueella on tehty kalastustiedustelu vuonna 2007. Kokemäenjo-

kisuun edustalla Pihlavanlahdella ja Ahlaisten saariston alueella kalasti 

noin 2 360 taloutta ja Kokemäenjoella Harjavallan-Porin välillä noin 1 450 

taloutta. Jokialueella suosituimpia pyyntimuotoja olivat heittovapa- ja mato-

onkikalastus. Saaristossa harjoitettiin näiden lisäksi aktiivista verkkokalas-

tusta. Pyyntiponnistus alueella on pienentynyt 2000-luvulla. 
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Kokonaissaalis Kokemäenjoella välillä Harjavalta–Pori oli noin 30 t, josta 

ahventa oli 22 %, haukea 20 %, särkeä 11 %, kirjolohta 10 % ja taimenta 8 

%. Muita merkittäviä saalislajeja olivat siika, lohi, kuha, säyne, lahna ja tur-

pa. Kirjolohi on kokonaan ja taimenkin ainakin pääosin istutettua kalaa. 

Särkikalojen osuus kokonaissaaliista oli 28 %. Talouskohtainen saalis oli 

Kokemäenjoen alaosalla keskimäärin 21 kg. 

 

Kokonaissaalis Pihlavanlahdella ja Ahlaisten saariston alueella oli noin 125 

t, josta ahventa oli 31 %, haukea 24 %, särkeä 12 %, kuhaa 9 % ja lahnaa 

6 %. Muita merkittäviä saalislajeja olivat siika, silakka, made, säyne, sulka-

va ja kuore. Särkikalojen osuus kokonaissaaliista oli 25 %. Talouskohtai-

nen saalis oli Pihlavanlahdella ja Ahlaisten saariston alueella keskimäärin 

53 kg. 

 

Kalastusta eniten haittaavana tekijänä kalastajat pitivät Kokemäenjoella 

vedenpinnan korkeuden vaihtelua, pyydysten likaantumista, maatalouden 

ja teollisuuden jätevesiä, rehevöitymistä ja vesikasvillisuuden lisääntymis-

tä. Merialueella vastaavia haittoja olivat vesikasvillisuuden lisääntyminen, 

rehevöityminen, pyydysten likaantuminen, roskakalojen runsaus, jokiveden 

pyydyksiä likaava vaikutus, levähaitat ja maatalouden jätevedet. 

 

Mereiset vaelluskalat, siika, lohi ja taimen sekä nahkiainen pääsevät nou-

semaan Kokemäenjokea Harjavaltaan asti. Nahkiaisen ja lohikaloista lo-

hen on todettu lisääntyvän joessa ainakin jossakin määrin. On mahdollista, 

että myös siika lisääntyy joen alaosalla. Hankealueen yläpuolella Kokemä-

enjokeen laskee Harjunpäänjoki, jossa on tehty kalataloudellisia kunnos-

tustoimia. Harjunpäänjokea voidaan pitää kalataloudellisesti arvokkaana 

vesistönä, jolla varsinkin jatkossa voi olla merkitystä lähinnä nahkiaisen ja 

taimenen lisääntymisalueena.  

 

Pohjaeläimet 

 

Kokemäenjoen ja sen edustan merialueen pohjaeläintarkkailua on suoritet-

tu kolmen vuoden välein vuodesta 1976 lähtien.  

 

Ruoppausaluetta lähinnä oleva pohjaeläinten tarkkailupiste sijaitsee Ko-

kemäenjoessa Kirjurinluodon yläpuolella. Vuonna 2009 näyte otettiin har-

maasta liejupohjasta, ja runsaslukuisimpia pohjaeläimiä olivat har-

vasukasmato ja surviassääski. Pohjaeläimiä havaittiin 4 719 yksilöä/m2, 

massan ollessa 19,5 g/m2 ja taksoniluvun 20. RI:n (River Index) 2,1 osoitti 

rehevää pohjaa. Havaintojen mukaan Kirjurinluodon tarkkailualueen poh-

jan tila on jonkin verran heikentynyt vuosina 1985–2009. 
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 Ruoppausalueen sedimenttitutkimukset 

 

Porin kaupunkikeskustan kohdalla Kokemäenjoen haarautumiskohdalla 

ovat hiekan pohjakuljetus ja sedimentoituminen hallitsevia, mikä johtaa jo-

en mataloitumiseen. Hienorakeinen ja eloperäinen maa-aines kulkeutuu 

pääosin tämän sedimentoitumisalueen yli.  

 

Turun yliopiston maaperägeologian osasto teki talvella 2010 sedimenttitut-

kimuksen suunnitelluilla ruoppausalueilla. Näytepisteitä oli yhteensä kuusi 

ja näytteitä otettiin kaikkiaan 20 kpl.  

 

Ruoppausalueella ruoppaustason yläpuolinen sedimentin raekoostumus 

on pääasiassa hienosta hiekasta karkeaan hiekkaan. Kummallakaan alu-

eella ei raekoossa tapahdu merkittäviä muutoksia sedimentin pinnasta 

ruoppaustasolle. Ruopattava sedimentti on joen kuljettamaa ja kasaamaa 

hiekka-ainesta. Kahdella ruoppaustason alapuolisella näytepisteellä poh-

jamaa on hienojakoisempaa, rakeisuuden perusteella savista silttiä.  

 

Ruoppausmassoja ollaan sijoittamassa maalle, joten haitta-

ainepitoisuuksia voidaan verrata maaperän pilaantuneisuutta määrittäviin 

raja-arvoihin (VNa 214/2007). Asetuksen mukaan maaperän pilaantunei-

suus ja puhdistustarve on arvioitava, jos yhden tai useamman haitta-

aineen pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon. Alueilla, joilla taustapi-

toisuus on kynnysarvoa korkeampi, arviointikynnyksenä pidetään taustapi-

toisuutta. Ruoppausalueen näytetutkimuksissa asetuksen mukainen kyn-

nysarvo ylittyi arseenin osalta yhdessä Raumanjuovasta ruoppaustason 

yläpuolelta otetussa näytteessä. Asetuksen mukaan maaperää pidetään 

yleensä pilaantuneena, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää 

alemman tai ylemmän ohjearvon. Teollisuus-, varasto- tai liikennealueella 

tai muilla vastaavalla alueilla pitoisuuden tulee ylittää ylempi ohjearvo. 

Muilla alueilla maaperä pidetään pilaantuneena, jos pitoisuus ylittää alem-

man ohjearvon. Raumanjuovan näytteessä kynnysarvon ylittävä arseenipi-

toisuus on kuitenkin selvästi alle alemman ohjearvon, joten sedimenttiä ei 

voida pitää pilaantuneena.  

 

Vesienhoitosuunnitelma 

 

Porin tulvasuojeluhanke on esitetty Kokemäenjoen-Saaristomeren-

Selkämeren vesienhoitosuunnitelmassa merkittäväksi hankkeeksi, joka voi 

aiheuttaa poikkeamia tilatavoitteiden saavuttamiseen. Kokemäenjoen ala-

osa on voimakkaasti muutettu vesistö, jossa on arvioitu olevan korkeintaan 

vähäisiä parantamismahdollisuuksia hydrologis-morfologisten tekijöiden 

osalta. Se on nykyisellään tyydyttävässä tilassa ja hyvään saavutettavissa 

olevaan tilaan pääsemiseksi pitää ravinnepitoisuuksia alentaa sekä pie-

nentää jokiveden, vesieliöstön ja sedimentin elohopeapitoisuuksia.  

 

Porin tulvasuojeluhankkeen yhteydessä tehtävät työt eivät vesienhoito-

suunnitelman mukaan vaaranna voimakkaasti muutetun vesimuodostuman 

hyvään saavutettavissa olevaan tilaan pääsemistä, koska työt eivät vaikuta 
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joen ravinnepitoisuuksiin eivätkä joen vesieliöstöön työnaikaisia vaikutuk-

sia lukuun ottamatta. Lisäksi ruoppaustöiden yhteydessä poistuu joen poh-

jasta jonkin verran likaantuneita sedimenttejä, minkä voi arvioida paranta-

van jossain määrin Kokemäenjoen alaosan ja edustan merialueen kemial-

lista tilaa. 

 

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö  

 

Hankealueen läheisyydessä on tärkeitä virkistysalueita Kirjurinluodolla ja 

Hevosluodon eteläkärjessä. Alueet on myös huomioitu kaavoituksessa vi-

heralue-, lähivirkistysalue- ja siirtolapuutarha-aluevarauksilla. Ruoppaus-

alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee Kirjurinluodon eteläosassa 

oleva uimaranta. Ruoppausalueella on jonkin verran vesiliikennettä. Kau-

pungin alueella harjoitetaan virkistyskalastusta lähinnä mato-ongilla ja heit-

tovavoilla.  

 

Suoritettavat toimenpiteet  

 

  Ruoppaus 

 

Kunnossapitoruoppaus sijoittuu Kokemäenjoelle Porinsillan alavirran puo-

lelle, Luotsinmäenhaaraan ja Raumanjuopaan. Molemmat ruoppausalueet 

on ruopattu 1980-luvulla tuolloin myönnetyn luvan mukaisesti.  

 

Kokemäenjoen ja Luotsinmäenhaaran ruoppausalueen koko on noin 26 

300 m2. Ruoppausalueen leveys on 40 – 85 m ja ruoppaustaso -4,6 … -4,1 

m (N2000). Ruoppaustaso vastaa aiemman ruoppaussuunnitelman mukaista 

ruoppaustasoa -5,0 … -4,5 m (N60). Luotsinmäenhaaran ruopattava mas-

samäärä on noin 25 000 m3ktr.  

 

Raumanjuovan ruoppausalueen koko on noin 15 100 m2. Ruoppausalueen 

leveys on 30 m ja ruoppaustaso -3,6 m (N2000). Ruoppaustaso vastaa ai-

emman ruoppaussuunnitelman mukaista ruoppaustasoa -4,0 m (N60). 

Raumanjuovan ruopattava massamäärä on noin 11 000 m3ktr.   

 

Ruoppaus toteutetaan imuruoppaamalla ja imuruoppausmassat pumpa-

taan paineputkea pitkin läjitysalueelle. Ruopattava massa on pääasiassa 

joen kuljettamaa ja kasaamaa hiekkaa. Imuruoppaukseen käytetään joelle 

sopivaa kalustoa, jonka imuruoppausteho on enintään noin 800 l/s (noin    

2 880 m3/h). Jos imuruoppauslietteen kiintoainepitoisuus on 4 %, maa-

aineksen poistoteho on noin 115 tn/h eli noin 77 m3/h (kuivatilavuuspaino 

1.5 t/m3). Imuruoppausteholla 800 l/s ruoppaus kestäisi keskeytymättömä-

nä työnä noin 480 h eli 60 työvuoroa.   

 

Ruoppausmassojen läjitys  

 

Ruoppausmassojen läjittämiseen käytetään Hevosluodon vanhaa läjitys-

aluetta, jolle Länsi-Suomen vesioikeus on vuonna 1984 myöntänyt luvan 

läjitysten tekemiseen. Läjitysalueen hyötypinta-ala on noin 10 hehtaaria. 

Läjitysalueella nykyinen maanpinnan korkeus on noin +1,6 … +2,5 m 
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(N2000). Rakennetun reunapenkereen nykyinen harjan korkeus on noin 

+3,50 … +4,00 m (N2000). 

 

Läjitysalue kunnostetaan läjittämistä varten. Puusto raivataan ja nykyiset 

reunapenkereet kunnostetaan ja korotetaan niiltä osin, missä reunapenger 

ei vastaa suunniteltua reunapengertä. Reunapenkereen harja rakennetaan 

vähintään korkeuteen +4,00 m (N2000). Raumanjuovan rannalle sijoittuvan 

reunapenkereen harjan nykyinen korkeus pääosin on vähintään +4,00 m 

(N2000) ja korotustarve paikallisesti on enimmillään noin 0,20 m. Reunapen-

kereissä käytetään penkereisiin soveltuvaa kitkamaata. Penkereissä voi-

daan hyödyntää myös aiemmin ruopattuja massoja. Reunapenkereen ko-

rotuksesta johtuva penkereen levennys tehdään altaan puolelle. 

 

Läjitysalueelle tehdään aiemmin ruopatuista massoista välipenkereet vesi-

en ohjaamiseksi altaassa siten, että veden virtausmatka ja viipymä altaas-

sa ovat mahdollisimman pitkät. Välipenkereiden harja rakennetaan korkeu-

teen +3,80 m (N2000). Läjitysalueen laskennallinen tilavuus tasolle +3,5 m 

(N2000) on noin 100 000 m3. 

 

Imuruoppausmassa johdetaan putkella altaan länsipuolelle, missä aiem-

man läjitysalueen nykyinen pinta on alimmillaan. Tällöin altaan tilavuus 

voidaan hyödyntää mahdollisimman hyvin. Läjitysaltaasta ylitevedet johde-

taan ylivuotokaivon kautta Raumanjuopaan. Ylivuotokaivona käytetään 

halkaisijaltaan 3,5 m olevaa kierresaumattua teräsputkea, jolloin ylivuoto-

reunuksen pituudeksi tulee 11 m. Kaivoon liitetään virtausputki, jonka kaut-

ta vedet ohjataan reunapenkereen läpi. Virtausputkena käytetään hal-

kaisijaltaan 800 mm olevaa kuumasinkittyä kierresaumaputkea. Putken 

purkupaikan ja Raumanjuovan väliin tehdään tarvittavat eroosiosuojaukset. 

 

Hevosluodon vanhalta läjitysalueelta on otettu maanäytteitä neljältä näyte-

pisteeltä yhteensä kymmenen näytettä. Näytteistä on määritetty vesipitoi-

suus, savipitoisuus, orgaanisen aineen määrä, metallipitoisuudet sekä rae-

kokojakauma. Haitta-ainepitoisuudet jäävät arseenia lukuun ottamatta sel-

västi PIMA-asetuksen maaperän kynnysarvon alapuolelle. Arseenipitoi-

suudet ylittävät lähes kaikilla näytteillä maaperän kynnysarvon. Arseenipi-

toisuudet jäävät selvästi alle maaperän alemman ohjearvon, jota asetuk-

sen mukaan pidetään pilaantuneen maan raja-arvona. Raekokojakauman 

perusteella arvioituna maanäytteet olivat savea ja savista silttiä. 

 

Kiinteistötiedot  

 

Ruopattavat alueet sijoittuvat kiinteistöille Pori I (609-430-1-18) ja Pori III 

(609-430-3-3). Läjitysalue sijoittuu kiinteistölle Pori I (609-430-1-18). Mo-

lemmat kiinteistöt ovat Porin kaupungin omistuksessa.  
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Hankkeen vaikutukset 

 

Tulvasuojelu 

 

Kunnossapitoruoppauksen merkittävin vaikutus on tulvasuojelun tason 

nousu. Kunnossapitoruoppaus ei ole korvattavissa millään muulla toimen-

piteellä ainakaan kohtuukustannuksin ja -vaikutuksin. Kunnossapitoruop-

paus pienentää merkittävästi jääpadosta aiheutuvaa tulvariskiä. Mataloitu-

neen alueen ruoppaus pienentää hyyde- ja jääpadon muodostumisriskiä 

sekä lisää virtauspinta-alaa jääkannen alla mahdollisessa jääpatotilantees-

sa.  

 

Ruoppaus edistää tulvasuojelua noin 25 neliökilometrin alueella, mikä on 

noin puolet Porin tulvavaara-alueesta. Suurin osa Porin tulvavaara-alueen 

asutuksesta sekä lähes kaikki elinkeinoelämän yritykset maataloutta lu-

kuun ottamatta ovat ruoppaushankkeen tulvasuojelua edistävällä alueella.  

 

Kunnossapitoruoppauksen vaikutus tulvasuojeluun on pelkästään myön-

teinen. Kunnossapitoruoppauksella edistetään paikallista ja taloudellisten 

vaikutusten perusteella myös valtakunnan tason tulvasuojelua. 

 

Vedenkorkeudet ja virtaamat 

 

Kunnossapitoruoppaus ei aiheuta mitattavissa olevia muutoksia keskive-

denkorkeuteen. Kunnossapitoruoppaus vaikuttaa tulvavesikorkeuksiin 

alentavasti varsinkin mahdollisen hyyde- ja jääpatotilanteen aikana. Uo-

man poikkileikkaustietojen ja ruoppaustason mukaan on laskettu virtaus-

poikkipinta-alan muutokset. Sekä Luotsinmäenhaaran että Raumanjuovan 

osalta suhteellinen poikkipinta-alan kasvu enimmillään on samansuurui-

nen, noin +15 % keskivedenkorkeudella. Ruoppausalue on lyhyt verrattuna 

juopien pituuteen, joten ruoppaus ei aiheuta merkittäviä muutoksia virtaa-

man jakautumiseen joen haarautumiskohdassa. 

 
Vesistövaikutukset  

 

Ruoppaushankkeen vesistövaikutukset ovat lähinnä lyhytaikaista veden 

samenemista työ- ja läjityskohteen alapuolisella vesistönosalla. Ruop-

pausmassat ovat hiekkaa savipitoisuuden ja orgaanisen aineksen määrän 

ollessa pieniä, minkä johdosta työnaikainen samentuminen on vähäistä. 

Joki kuljettaa sedimenttejä vuodessa noin 150 000 k-m3. Ruopattavaa se-

dimenttiä on noin 36 000 k-m3 eli noin neljännes joen vuodessa kuljetta-

masta sedimenttimäärästä, ja vain pieni osa ruoppausmassasta pääsee 

ruoppauksesta ja läjityksestä alavirtaan. Ruopattava maa on pääosin hiek-

kaa, joka laskeutuu joenpohjaan joen virtaaman ollessa pieni, joten sa-

mentuminen alavirralla on vähäistä. Isolla virtaamalla ei samentumista pys-

ty havaitsemaan, koska joessa oleva kiintoainesmäärä on tällöin luonnos-

taan iso. 
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Ruoppausmassa imuruopataan maalla sijaitsevalle läjitysalueelle, joten 

ruoppausalueen lievät haitta-ainepitoisuudet poistuvat jokisedimenteistä 

pääosin maa-alueelle. Haitta-ainepitoisuus on pieni, koska joen pohjalla 

oleva sedimentti on pääosin hiekkaa, johon haitta-aineet eivät juuri tartu. 

Ne ovat kiinni savessa ja liejussa, joita ruopattavassa massassa on vähän. 

Osa näistä savessa ja liejussa olevista haitta-aineista vapautuu ruoppauk-

sen yhteydessä, mutta haitta-aineita on joenpohjassa kaikkialla, joten pai-

kallinen ruoppaus ei aiheuta mitään piilossa olevien aineiden vapautumista 

vesistöön. Joessa tapahtuu luonnostaan eroosiota ja haitta-aineiden va-

pautumista lähes joka paikassa virtaaman ollessa iso. Haitta-aineiden ai-

heuttamien vesistövaikutusten ei arvioida olevan merkittäviä, koska haitta-

aineet ovat pääosin sitoutuneena kiintoainekseen eivätkä ole liukoisessa 

muodossa. 

 

Kalasto ja kalastus 

 

Kokemäenjoen alaosan lisääntyvä kalasto koostuu pääasiassa veden laa-

dun muutoksia melko hyvin kestävistä kevätkutuisista kalalajeista kuten 

hauki, ahven ja särkikalat, joiden kantoihin hankkeella ei arvioida olevan 

merkittävää vaikutusta. Veden laadun suhteen kevätkutuisia kalalajeja 

vaateliaampia ovat syyskutuiset kalalajit. Ainakin lohi lisääntyy vähäisessä 

määrin Kokemäenjoen alaosalla, mutta sen lisääntymisalueet ovat hanke-

alueen yläpuolella. Kokonaisuudessaan hankkeen ei arvioida heikentävän 

merkittävästi kalojen ja nahkiaisen kutunousua Kokemäenjokeen ja edel-

leen Harjunpäänjokeen.  

 

Hankkeesta aiheutuu jonkinasteista veden samentumista, mikä voi haitata 

kalastusta Kokemäenjoen suualueella. Varsinaisella merialueella kalastus-

haittojen arvioidaan jäävän vähäisiksi. Kalastus alueella on pääasiassa 

vapakalastusta, johon haittavaikutus on vähäisempi kuin verkkokalastuk-

sessa. Kalojen käyttökelpoisuuteen hankkeella ei arvioida olevan vaikutus-

ta. Kokonaisuudessaan kalatalousvahingot arvioidaan sen tasoisiksi, että 

niistä ei aiheudu korvattavaa vahinkoa.  

 

Vesistön käyttö 

 

Ruoppauksen virkistyskäytölle aiheuttamat haitat liittyvät veden samene-

miseen ja työkoneiden meluun. Ruoppausten aikana aiheutuu veden sa-

menemista ja melua ainakin ruoppausalueen välittömässä läheisyydessä, 

jossa sijaitsee Kirjurinluodon eteläosassa oleva uimaranta. Muita virallisia 

uimarantoja ei ruoppausten vaikutusalueella ole.  

 

Ruoppausalueesta noin 1,2 km etäisyydellä Raumanjuopan pohjoisrannal-

la läjitysalueen läheisyydessä sijaitsee siirtolapuutarha-alue. Ruoppauksen 

ja läjityksen ei ennakoida aiheuttavan haittaa siirtolapuutarhalle. Ruop-

pausalueella ja sen läheisyydessä harjoitetaan veneilyä, mutta ruoppauk-

sesta ei arvioida aiheutuvan veneilylle merkittävää haittaa. Luotsinmäen 

keskuspuhdistamolle otetaan Kokemäenjoesta prosessivettä, mutta ruop-

pauksista ei arvioida olevan haittaa prosessiveden laadun kannalta, sillä 

puhdistamo sijaitsee etäällä, noin 3,2 km päässä ruoppausalueesta. 
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Natura-arvioinnin tarveharkinta  

 

Natura-arvioinnin tarveharkinnassa tarkastellaan, aiheutuuko hankkeesta 

sellaisia Natura-alueelle asti ulottuvia vaikutuksia, että luonnonsuojelulain 

tarkoittama varsinainen Natura-arviointi olisi tarpeen tehdä.  

 

Kokemäenjoen suiston Natura-kohdekuvauksen mukaan maankohoami-

nen ja joen tuoman aineksen kerrostuminen saavat alueella aikaan suiston 

siirtymisen vuosittain jokisuulta merelle päin. Jokisuistossa muodostuu ko-

ko ajan uusia luotoja ja niitä erottavia juopia, kasviyhdyskunnat siirtyvät 

meren suuntaan ja linnusto niiden mukana. Ruoppaukset, läjitykset ja muu 

vesirakentaminen vaikuttavat muutosprosessiin joskus hidastaen, joskus 

nopeuttaen sitä.  

 

Arvioitava ruoppaushanke ei aiheuta kiintoaineksen liikkeelle lähtemistä 

ruoppauksen aikana siinä määrin, että se poikkeaisi joen normaalisti kuljet-

taman aineksen määrästä. Osa ruoppauksen aikana irtoavasta kiintoai-

neesta ehtii laskeutua jo ennen jokisuistoa eikä aiheuta siellä merkittävää 

veden samentumista. Joen pohjasedimentit eivät sisällä haitallisia aineita 

sellaisina pitoisuuksina, että niistä olisi vaaraa jokisuiston eliöstölle. Koke-

mäenjoen pohjalla tapahtuu eroosiota sekä pohjasedimenttien ja niiden si-

sältämien haitta-ainesten kulkeutumista ainakin keskivirtaamalla ja sitä 

isommilla virtaamilla. Ruoppauksesta vapautuu vain vähän sedimenttiä 

verrattuna joen luonnostaan kuljettamaan sedimenttimäärään.  

 

Ruoppauksen jälkeen jokisuistoon päätyvän aineksen määrä vähenee jon-

kin verran, mikä voi hidastaa hieman suiston siirtymistä ja siihen liittyvää 

ekologista muutosprosessia. Ruoppausalueelle on sedimentoitunut maa-

ainesta viimeisen kolmenkymmenen vuoden aikana vuositasolla vain noin 

1 % joen vuodessa kuljettamasta kiintoainemäärästä, joten merkittävää 

vaikutusta ruoppauksella ei jokisuistoon ekologiseen muutosprosessiin ole. 

Jokisuiston luontotyyppeihin tai lajistoon ruoppauksella ei arvioida olevan 

haitallisia vaikutuksia.  

 

Melu, häirintä tai ruoppauksen muut vaikutukset eivät ulotu Kokemäenjoen 

suiston Natura-alueelle asti. Tarkastelun perusteella ruoppaushanke ei ai-

heuta Kokemäenjoen suiston Natura-alueelle sellaisia vaikutuksia, jotka 

voisivat heikentää merkittävästi sen luontoarvoja. 

 

Tulvasuojelun huono hoito kokonaisuutena ja ruoppaamatta jättäminen 

saattavat johtaa Porissa suurtulvaan. Sellainen tilanne merkitsisi rojun ja 

humusmaan sekä liikkeistä, teollisuudesta ja kotitalouksista peräisin olevi-

en haitta-aineiden kulkeutumista suiston Natura-alueelle. Ruoppaamatta 

jättäminen olisi uhka suiston luonnonsuojelun kannalta. 

 

Hankkeen hyödyt ja menetykset 

 

Pori on tulvan aiheuttamalla vahingonvaaralla arvioituna Suomen merkittä-

vin tulvasuojelu- ja patoturvallisuuskohde. Kunnossapitoruoppauksen hyö-
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dyn arviointi perustuu laadittuun vahingonvaaraselvitykseen, missä on ar-

vioitu pahimman mahdollisen tulvan aiheuttamaa maksimivahinko. Mikäli 

kunnossapitoruoppauksella voidaan estää tällaisen tulvan synty, seuraa 

siitä enimmillään vahingonvaaraselvityksessä arvioidun vahingon suurui-

nen hyöty. Vahingonvaaraselvityksen perusteella vesi voi tulvia noin 5 000 

asuntoon, ajaa suuruusluokaltaan 15 000 pientaloasukasta evakkoon ja 

aiheuttaa karkeasti arvioituna kolmen miljardin euron taloudelliset vahin-

got, kun arvioon on otettu mukaan välittömät ja välilliset vahingot. Lisäksi 

tulva aiheuttaa pitkäaikaisia yhteiskunnallisia vaikutuksia, joiden taloudelli-

sia vaikutuksia ei ole arvioitu. 

 

Hankkeen haitat ovat tilapäisiä työn aikaisia haittoja eikä hankkeesta arvi-

oida aiheutuvan pysyviä korvattavia edunmenetyksiä.  

 

Hankkeesta saatavat hyödyt ovat huomattavat. Mikäli toteutettavalla kun-

nossapitoruoppauksella pystytään estämään pahinta mahdollista tulvaa 

huomattavasti pienempikin tulva ja sen aiheuttamat vahingot, ovat hank-

keesta saatavat hyödyt siitä aiheutuviin haittoihin ja kustannuksiin edelleen 

huomattavat. 

 

Tarkkailu 

 

Ennen ruoppaustöiden aloittamista laaditaan työnaikainen vesistötarkkai-

luohjelma, joka hyväksytetään hyvissä ajoin ennen töiden aloittamista Var-

sinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa. 

 

Valmistelulupa ja perusteet valmisteluluvan myöntämiselle 

 

Porin tulvasuojelu on yleisen turvallisuuden vaatima. Kokemäenjoen kun-

nossapitoruoppaustyöt Porin kaupunkikeskustan kohdalla joen haarautu-

misalueella olisi suoritettava tulvariskin vähentämiseksi mahdollisimman 

pian. Porin kaupunki pyytää hakemukselle tämän vuoksi kiireellistä käsitte-

lyä ja hakee lisäksi toiminnan aloittamislupaa mahdollisesta muutoksenha-

usta huolimatta. 

 

 Edunmenetysten selvittäminen  

 

Vesilain 11 luvun 18 §:n perusteella hakija on esittänyt, että jos hankkees-

ta aiheutuvien edunmenetysten yksityiskohtainen selvittäminen viivästyttäi-

si asian ratkaisemista kohtuuttomasti ja edellytykset hankkeen toteuttami-

selle olisivat muuten olemassa, asia ratkaistaisiin nopeasti muilta osin kuin 

hankkeesta aiheutuvien edunmenetysten korvaamista koskevalta osalta. 

 

 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla 

kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Porin kaupungissa varannut 

tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hake-

muksen johdosta viimeistään 9.4.2014. Kuulutusta koskeva ilmoitus on jul-
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kaistu Satakunnan Viikko -lehdessä 18.3.2014. Kuulutus on erikseen lähe-

tetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille.  

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hake-

muksen johdosta lausunnon Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne ja ym-

päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta ja kalatalous-

viranomaiselta sekä Porin kaupungilta ja Porin kaupungin ympäristönsuo-

jeluviranomaiselta. 

 

 

LAUSUNNOT 

 

1) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualue on lausunnossaan todennut, että 

Kokemäen alaosan ekologisen tilan luokka on Kokemäenjoen–

Saaristomeren–Selkämeren vesienhoitosuunnitelman alustavan luokituk-

sen (luonnos 2013) mukaan välttävä. Tavoitteena on saavuttaa hyvä tila 

nykyisillä vesienhoidon toimenpiteillä ja lisätoimenpiteillä vuoteen 2021 

mennessä. Hakemuksen mukaisella hankkeella on ainakin töidenaikaisia 

vaikutuksia. Hankkeelle voidaan myöntää vesilain mukainen lupa. Hank-

keen vesistövaikutuksia ja läjitysaltaan päästöjä tulee seurata ELY-

keskuksen hyväksymällä tavalla. 

 

2) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ka-

latalousviranomainen on todennut, että veden tulisi viipyä mahdollisim-

man pitkään läjitysaltaassa, jotta sen sisältämästä kiintoaineesta ehtisi se-

dimentoitua mahdollisimman suuri osa, mukaan lukien haitta-ainepitoinen 

hienoaines. Koska läjitysaltaan tilavuus on alle kymmenesosa siihen pum-

pattavan vesimäärän kokonaistilavuudesta, veden viipymä saattaa jäädä 

altaassa liian lyhyeksi, sillä hienoaineksen laskeutuminen on hidasta. On-

kin mahdollista, että hienoaines ei ehdi sedimentoitua altaassa, vaan hait-

ta-aineet kulkeutuvat altaasta vielä takaisin jokeen ylivuotoveden mukana.  

 

Ruoppaustyö tulisi ajoittaa niin, että siitä aiheutuu kalastolle ja kalastuksel-

le mahdollisimman vähän haittaa. Ruoppausalueen alapuolella Kokemäen-

joen juovissa ja Pihlavanlahdella elää ja liikkuu monipuolista kalalajistoa ja 

siellä myös kalastetaan paljon. Hakemuksen mukaan työ pyritään toteut-

tamaan alkusyksystä, jolloin virkistyskäyttöhaitat jäisivät pieniksi. Olisi kui-

tenkin tärkeää huolehtia myös siitä, että ruoppaustyö ei häiritse ja estä jo-

keen kudulle pyrkivien kalojen syysnousua.  

 

Taloudellisesti arvokkain Kokemäenjoen kaloista on vaellussiika, jonka 

nousu alkaa syyskuulla ja jatkuu marraskuulle. Riista- ja kalatalouden tut-

kimuslaitoksen vuonna 2014 tekemät poikashaavinnat antavat merkkejä 

siitä, että siian lisääntyminen onnistuu Kokemäenjoessa paremmin kuin on 

osattu olettaa. Kokemäenjoen vaellussiika on nopeakasvuinen ja erittäin 

arvostettu siikakanta, jota käytetään istukkaina kalavesien hoitoon eri puo-

lella rannikkoaluetta. Tämän vuoksi Kokemäenjoesta pyydetään syksyisin 

vaellussiikoja mädinhankintaa varten. Mäti puolestaan kasvatetaan istu-

tuspoikasiksi eri viljelylaitoksilla, joiden toiminnan kannalta on tärkeää, että 
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mätiä saadaan joka vuosi. Kokemäenjokeen tehdään vuosittain siian vel-

voiteistutuksia jätevesikuormittajille ja voimalaitoksille määrätyillä kalatalo-

usmaksuilla. Joen alaosalle istutetaan vaellussiikaa sekä vastakuoriutu-

neena että kesänvanhoiksi kasvatettuna. Myös näiden istutusten toteutu-

misen onnistuminen riippuu syksyisen emokalapyynnin onnistumisesta. 

Siian syksyisen nousun turvaaminen on siis tärkeää sekä luonnollisen li-

sääntymisen että emokalapyynnin, istukastuotannon ja Kokemäenjoen vel-

voitehoidon tarpeita varten.   

 

Kokemäenjokeen nousee syksyisin myös merilohia ja taimenia. Vuosittai-

set sähkökalastukset ovat osoittaneet, että lohen lisääntyminen onnistuu 

Kokemäenjoen alaosan koskilla, tosin toistaiseksi vain pienessä mittakaa-

vassa. Kokemäenjoen sivujoki Harjunpäänjoki taas on meritaimenen ja ny-

kyisin myös lohen kutujoki. Lisäksi on muistettava Kokemäenjoen merkitys 

virkistyskalastuskohteena. Kalastus joen alaosan koskilla perustuu halu-

tuimpien lajien osalta merestä nousevaan kalaan, jota Kokemäenjoella 

pyydetään pitkin avovesikautta, taimenta jo loppukeväästä alkaen ja lohta 

juhannukselta pitkälle syksyyn. Toisin sanoen jokisuulla tehtävä ruoppaus 

on kalataloudelle haitallinen, jos sen toteutusaika osuu ajanjaksolle loppu-

kevät – marraskuun loppu.   

 

Paras ja vähiten haittaa aiheuttava ajankohta ruoppaustyölle olisi tammi-

huhtikuu. Haitta-aineiden vapautuminen ja leviäminen on tosin riskinä sil-

loinkin. Hakijalle voidaan myöntää lupa alkuvuodesta tehtävään ruoppauk-

seen, ja tällöin aiheutuvia kalataloudellisia haittoja estämään tulee määrätä 

niiltä vuosilta kun luvan mukaisia töitä tehdään kalatalousmaksu, jonka 

suuruus on 2000 euroa. Jos ruoppaustyö tehdään muuna aikana, tulee ka-

latalousmaksun olla 5000 euroa. Tässä tapauksessa hakijan tulee myös 

selvittää, onko ruoppauksesta aiheutunut haittaa Kokemäenjoen virkistys-

kalastukselle ja toisaalta onko ruoppaus haitannut tai estänyt siian mädin-

hankintaa. Mahdollisesti aiheutuneet haitat ja vahingot tulee korvata asian-

osaisille.   

 

3) Porin kaupunginhallitus on lausunnossaan todennut, että Pori on 

Suomen merkittävin tulvavaarakohde, kun arviointiperusteena käytetään 

tulvan aiheuttamaa vahingonvaaraa. Porin tulvasuojelutaso on nykyisel-

lään riittämätön ja tulvariski on edelleen olemassa aikaisemmin tehdyistä 

tulvasuojelutoimenpiteistä huolimatta. Tulvasuojelutaso pystytään saa-

maan riittäväksi toteuttamalla useita erilaisia tulvasuojeluratkaisuja. Näistä 

kiireellisin on sedimentoitumisen tähden mataloituneen Kokemäenjoen 

ruoppaus Porin kaupungin keskustan kaupunkikeskustan kohdalla joen 

haarautumisalueella. Tulvakorkeutta nostava hyyde- ja jääpato muodostuu 

helposti tälle ruopattavaksi aiotulle alueelle virtausolosuhteiden ja joen ma-

taloitumisen takia. Joen ruoppaaminen syvemmäksi vähentää hyyde- ja 

jääpadon aiheuttamaa joenpinnan nousua ja siten tulvavaaraa. 

 

Kunnossapitoruoppaus on tarkoitus toteuttaa Porin sillan alavirran puolella 

siten, että ruoppausta tehtäisiin osittain joen yksiuomaisella osalla ja osit-

tain Raumanjuovassa sekä Luotsinmäenhaarassa. Alue on ruopattu edelli-

sen kerran 1980-luvulla ja kunnossapitoruoppaus on jätetty tekemättä. 
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Ruoppaus on tarkoitus ulottaa samalle tasolle kuin edellisessä ruoppauk-

sessa. Ruoppaus tehdään vain sillä alueella, joka on mataloitunut. Ruopat-

tavaa maata on noin 36 000 m3ktr ja ruoppausalueen pinta-ala on noin 4,1 

ha. Ruopattava aines on joen pohjalle edellisen ruoppauksen jälkeen se-

dimentoitunutta hiekkaa, jossa on vain vähän hienorakeista ja eloperäistä 

maa-ainesta. Ruoppaus tehdään imuruoppausmenetelmällä.  

 

Ruoppausmassat läjitetään alavirralla Raumanjuovan varrella olevalle He-

vosluodon läjitysalueelle, jonne on läjitetty ruoppausmassoja aikaisemmin-

kin. Läjitysalue kunnostetaan uutta läjitystä varten. Ruoppausmassa pum-

pataan putkea pitkin läjitysalueelle patojen suojaan. Ylimääräinen vesi pa-

lautuu purkuputkea pitkin jokeen patojen suojassa tapahtuneen selkeytyk-

sen jälkeen. 

 

Tehtävä ruoppaus on osa Porin tulvasuojelua, jota suunnittelevat ja toteut-

tavat yhteistyössä Varsinais-Suomen ELY-keskus ja Porin kaupunki. Osa-

puolet myös kustantavat toimenpiteet yhdessä erillisen sopimuksen perus-

teella.  

 

Porin kaupunginhallitus on puoltanut ruoppauksen toteuttamista esitetyn 

suunnitelman mukaisesti. Kaupunginhallitus on kiinnittänyt huomiota sii-

hen, että läjitysalueen maisemointityöt toteutetaan asiallisesti ja välittömäs-

ti ruoppauksen jälkeen. 

 

4) Porin kaupungin ympäristölautakunta on todennut, että jokialueen 

virkistyskäyttö on vielä syyskuussakin kohtuullisen suurta, joten työ olisi 

parasta toteuttaa loka-marraskuussa. Usein myös joen virtaamat ja jokive-

den kiintoainemäärät ovat tuolloin tavallista suurempia, jolloin ruoppauksen 

samennusvaikutus on vähemmän merkittävä verrattuna luontaiseen sa-

mennukseen. 

 

Työnaikaisesta vesistötarkkailusta laaditaan hakemuksen mukaan tarkkai-

luohjelma, joka esitetään hyväksyttäväksi ennen töiden aloittamista Varsi-

nais-Suomen ELY-keskukselle. Lupaviranomaisen tulee kuitenkin antaa 

määräykset tarkkailuohjelman sisällöstä. Tarkkailun tulee sisältää muun 

muassa läjitysalueelta jokeen johdettavan ylivuotoveden kiintoainepitoi-

suuden tarkkailun. Lupapäätöksessä tulee asettaa ylivuotoveden kiinto-

ainepitoisuudelle enimmäispitoisuus. Mikäli enimmäispitoisuus ylittyy, tulee 

veden viipymää läjitysaltaassa kasvattaa. Työn intensiivisyydestä johtuen 

tulee myös työnaikaisen samentumisen tarkkailu sisällyttää tarkkailuohjel-

maan.  

 

Hakemusta käsiteltäessä on huomioitava, että esitetyn läjitysalueen kaak-

koiskulmaan on vireillä olevaan Porin loma-asuntomessukaavaan liittyen 

suunniteltu Raumanjuovan ylittävä silta ja tie kevyelle liikenteelle.  

 

 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.  
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HAKIJAN SELITYS 

Hakijalla ei ole ollut mitään esitettävää 1) Varsinais-Suomen elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat  

-vastuualueen lausunnon osalta. 

 

2) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ka-

latalousviranomaisen lausunnon osalta hakija on todennut, että Ruoppa-

uksen oletettu kestoaika on 60 kahdeksan tunnin työpäivää eli kolme kuu-

kautta. Työtä ei tehdä jatkuvana kolmivuorotyönä. Viipymä läjitysaltaassa 

on lausunnossa esitettyä oleellisesti pidempi. Hienoainesta ehtii laskeutua 

öisin ja viikonloppuisin, jolloin ei ruopata eikä vettä pumpata altaaseen. Jo-

keen palautuva savimäärä ja siihen sitoutunut haitta-ainesmäärä ovat siis 

selvästi pienemmät, kuin mitä lausunnon epäilyssä oletetaan. Näin myös 

mahdollinen haitta on pienempi. Jos kaikki savi palautuisi jokeen, olisi tä-

mä noin 1 % koko joen kuljettamasta ja 3 % Raumanjuovassa kulkeutuvas-

ta kiintoainesmäärästä.  

 

Lupamääräyksissä voitaisiin esittää, että työn tulee kestää vähintään kaksi 

kuukautta ruoppauksen aloittamisesta ruoppauksen lopettamiseen. Tällä 

varmistettaisiin se, että veden viipymä läjitysaltaassa on oleellisesti pidem-

pi, kuin mitä lausunnossa oletetaan. 

 

Virtaava joki erodoi pohjaansa kaikkialla ja kuljettaa mukanaan irrotta-

maansa kiintoainesta, joka sisältää samoja haitta-aineita, kuin mitä ruopat-

tavassa maassa on. Ruoppauksella ei siis muuteta tilannetta, koska mitään 

piilossa ollutta haitta-ainetta ei ruopata esiin. Ruoppauksesta jokeen pa-

laava haitta-ainesmäärä on marginaalinen, koska joki itse kuljettaa muka-

naan näitä samoja haitta-aineita oleellisesti enemmän. 

 

Ruoppaus on esitetty tehtäväksi tammi-huhtikuussa. Tämä on mahdotonta 

toteuttaa. Joki on todennäköisesti jäässä talvella, mikä estää ruoppaami-

sen. Jos talvi on hankala tulvasuojelun kannalta, joessa saattaa muodos-

tua hyydettä, jolloin ruoppaus on mahdotonta. Pelkkä pakkanen estää imu-

ruoppauksen, vaikka jääkantta ei olisikaan. Joessa saattaa olla voimakas 

virtaama keväällä lumen sulamisen tähden, mikä ilmeisesti estäisi ruop-

paamisen. Hyyteen muodostuminen, jääkannen muodostuminen ja jäiden-

lähtö sekä iso kevätvirtaama estävät ruoppauksen Iikimain ajalla tammi-

kuu-toukokuu. Hakijan käsityksen mukaan ruoppausta ei voi tehdä vesilin-

tujen pesimäkautena, joka on touko-kesäkuu. Heinäkuu taas on paras lo-

makuukausi ja merkittävin festivaaliaika luodoilla. Työ onkin esitetty tehtä-

väksi ajalla elo-lokakuu ja töiden mahdollisen viivästymisen tähden niin 

kauan, kuin sulaa kautta riittää. 

 

Porin tulvasuojeluhankkeessa on pidetty tärkeänä, että vähiä määrärahoja 

käytetään vain tulvasuojelun edistämiseen, ei mihinkään ulkopuolisen 

eduntavoittelun kustantamiseen. Tulvasuojelu on turvallisuustoimintaa, jo-

ka ei ole verrattavissa sellaisiin taloudellista voittoa tavoitteleviin yrityksiin, 

jotka aiheuttavat toiminnallaan osoitettavissa olevaa haittaa joelle. Tulva-
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suojelulla pyritään tulvavaara-alueen ihmisten hengen ja terveyden sekä 

koko maakunnan talouden turvaamiseen. Ei vaikuta olevan osoitettavissa, 

että ruoppaushanke aiheuttaisi todellista haittaa kalakannalle. Voidaan pi-

tää ilmeisenä, että joen täyttävä hyyde olisi haitaksi kalakannalle. Sekä 

aiotulla kunnossapitoruoppauksella että kehitettävällä vesistönsäännöste-

lyllä vaikutetaan jääkannen muodostumista edistävästi, mikä estää hyyteen 

muodostumisen ja on siis todennäköisesti eduksi kalakannalle. Tuntuu ou-

dolta, että tällaiselle voittoa tuottamattomalle ja ilmeisesti haittaa aiheutta-

mattomalle tulvasuojelutoiminnalle yritetään saada määrätyksi kalatalous-

maksuksi nimetty rankaisu. 

 

3) Porin kaupunginhallituksen lausunnon osalta hakija on muun muassa 

todennut, että alueen maisemointityöt ovat toteutettavissa koska tahansa, 

myös ennen ruoppausta. Maisemointia tehtäessä ei läjitysalueen reunapa-

toihin saa kajota patoturvallisuuden vuoksi. Mahdolliset istutustyöt tulee 

tehdä ympäröivälle pellolle, joka on kaupungin omistuksessa. Nykyistä pa-

toa ei ole maisemoitu aikanaan mitenkään, vaan puusto on kasvanut itses-

tään, ja osa puustosta on jo kaatunutkin ja muodostanut ryteikköjä. Padoil-

ta on nyt kaadettu sinne kasvamaan päästettyjä puita patoturvallisuuden 

varmistamiseksi ja patojen kunnostuksen mahdollistamiseksi. Kaupungin-

hallituksen lausunnossa ei oteta kantaa siihen, millä kustannuksilla mah-

dollinen maisemointi tehdään. Mahdollinen maisemointi tehdään joitakin 

uusia tarpeita varten ja työ on toteutettava näiden hankkeiden kustannuk-

sin, ei tulvasuojeluhankkeen kustannuksella. 

 

Porin kaupunkisuunnittelu on laatinut kirjeen, joka on osa kaupungin lau-

suntoa. Laadittu kirje on jotensakin Porin tulvasuojelua vastustava tai asian 

hoitoa pitkittävä, ja kaupunginhallitus on päätöksellään ottanut kirjettä vas-

tustavan ja tulvasuojelua puoltavan kannan. Kirjeessä ei esitetä vaatimusta 

hankkeen kieltämiseksi eikä vaatimuksia lupamääräyksiksi. Kirje ei tunnu 

liittyvän käsiteltävään ruoppauslupahakemukseen.  

 

Kokemäenjoki on tulvinut ajoittain luodoille, ja tämä on ollut Porin kaupun-

gin tulvasuojelun perusajatus vuosikymmeniä. Sama näkemys on Porin 

tulvasuojelua päätoimenaan edistävillä Porin kaupungin ja Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen virkamiehillä ja toimihenkilöillä nykyäänkin. Luoto-

jen toimiminen tulvavettä johtavana alueena tai luotojen suojelu tulvalta ei-

vät kumpikaan liity meneillään olevaan ruoppauslupahakemukseen. 

 

Hevosluodon läjitysalue haittaa veden nousua Hevosluodolle, mutta tämä 

haitta on vähäisempi kuin ylävirralla olevien läjitysten vaikutus. Ylävirran 

puolella olevat läjitykset haittaavat veden nousua luodoille jo joen haarau-

tumiskohdassa ja nostavat vedenkorkeutta tulvavaaratilanteessa ylävirralla 

enemmän kuin Hevosluodon läjitysalue. Lisäläjitys Hevosluodon läjitysalu-

eelle ei huononna tilannetta nykyisestä, koska vesi ei pääse virtaamaan 

nykyisenkään altaan yli reunapatojen ja altaassa olevan massan tähden. 

Hevosluodon altaan massat voidaan siirtää pois, jos tähän päädytään Po-

rin tulvasuojelua kehitettäessä.  
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Hevosluodon aluetta koskevassa keskustan oikeusvaikutteisessa yleiskaa-

vassa esitetään, että ylävirran puolen alueita koskeva tulvariski tulee selvit-

tää asemakaavoitusvaiheessa. Tämä tulvariski on tarkasteltu viime vuosi-

na useilla virtauslaskelmilla, ja niiden kaikkien perusteella luodot ovat tul-

vavaara-aluetta. Samaan johtopäätökseen tuli tulvasuojeluryhmä. Edelly-

tystä nykyisen oikeusvaikutteisen yleiskaavan ja sen perusteella laadin-

nassa olevan asemakaavan toteuttamiselle ei vaikuta olevan. Jos tulkinta 

on kuitenkin päinvastainen ja luodoille rakennetaan asuinalue, ovat Hevos-

luodon läjitysalueen maamassa ja reunapadot pois kuljetettavissa. 

 

Hakija on selityksessään 4) Porin kaupungin ympäristölautakunnan 

lausunnon osalta todennut, että hoitamatta jätetty Porin tulvasuojelu on 

syytä saattaa riittävälle tasolle mahdollisimman nopeasti. Sen tähden anot-

tu ruoppaustyö esitetään tehtäväksi alkuperäisen suunnitelman mukaisesti 

ja alkuperäisellä ajoituksella loppukesällä ja syksyllä. Varsinainen ruoppa-

us käynnistyisi elokuun alussa, ja laitteita voitaisiin alkaa asentaa viikko 

ennen heinä-elokuun vaihdetta. Työ pyrittäisiin tekemään yhtenä kautena 

lokakuun loppuun mennessä, mutta työtä jatkettaisiin tarvittaessa pidem-

pään, jos työ on edennyt oletettua hitaammin eikä talvi estä töitä. Talvi 

saattaa alkaa vasta vuodenvaihteen aikaan. Yhtenä kautena tekeminen on 

edullisin ja tulvasuojelun kannalta paras tapa toteuttaa kunnossapitoruop-

paus.  

 

Työ ei estä virkistyskäyttöä kuten veneilyä tai uintia ja aiheuttaa vain vä-

häistä veden samentumista. Vaikutus veneilyyn on ensisijassa se, että ve-

neet joutuvat kiertämään ruoppauslaitteet joella. Ruoppausmassoja läjitys-

alueelle johtava putki estää veneilyn Raumanjuovan ja Huvilajuovan ylä-

pään välillä. Huvilajuopa on kuitenkin tällä kohdalla niin matala, että venei-

lyä ei siinä ole nykyisellään; Huvilajuopayhdistys on toivonut mataloituneen 

kohdan ruoppausta. 

 

Virtaamat vaihtelevat joella eri vuosien välillä niin paljon vuodenaikojen 

kesken, että mitään ennustetta esimerkiksi tietyn vuoden kesän ja syksyn 

virtaamista ei voida tehdä. Lisäksi vuorokausi- ja viikkosäännöstely vaikut-

tavat virtaaman suuruuteen. Asia ilmenee esimerkiksi valtion ympäristöhal-

linnon vesistöennustesivuilta. Mitään ennusteita veden sameudesta kesän 

ja syksyn kesken ei myöskään voida tehdä.  

 

Talvikausi saattaa alkaa Porissa jo noin loka-marraskuun vaihteessa. Täl-

löin voi joessa alkaa esiintyä hyydettä, ja ruoppaus joudutaan keskeyttä-

mään. Koska sää saattaa vaihdella paljonkin ja talvi voi alkaa aikaisin, on 

tärkeää, että aikaa on riittävästi työn toteuttamiseksi. Jos annettu työaika 

on kovin lyhyt, on vaarana, että työ joudutaan keskeyttämään ja jatkamaan 

seuraavan vuoden syksyllä. Tällöin ruoppaus on puutteellinen yhden lisä-

vuoden, mikä nostaa tulvavaaraa. Kustannukset kasvavat oleellisesti, jos 

työ joudutaan aloittamaan uudestaan seuraavan vuoden syksyllä. 

 

Ruoppaustyöhön tarvitaan pelivara-aikaa sitäkin varten, että viipymäaikaa 

läjitysaltaassa saatetaan joutua kasvattamaan; tämä on tosin epätodennä-

köistä, koska ruopattava maa on hiekkaa pääosin. Jos työskentelyaika on 
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kovin lyhyt, saattaa työ siirtyä seuraavalle vuodelle. Tällöin vaikutukset tul-

vasuojelun tason ja kustannusten osalta ovat samanlaiset kuin aikaisen 

talventulon tapauksessa. 

 

Jokeen palautuvan kiintoainespitoisuuden raja-arvon määrääminen lupa-

päätöksessä ei ole tarkoituksenmukaista. Hankalasti määritettävissä oleva 

raja-arvo saattaa osoittautua tilanteeseen sopimattomaksi, jolloin asia jou-

dutaan harkitsemaan uudelleen toteutusvaiheessa. Ruopattava maa on 

pääosin hiekkaa. Maasta on silttiä noin 3 % ja savea noin 0,5 %. Hiekka ja 

siltti sedimentoituvat läjitysaltaaseen, ja osa savestakin jaa altaaseen. 

Vaikka kaikki savi palautuisi altaasta jokeen, palautuva savimäärä olisi vain 

noin 1 % joen ruoppausaikana kuljettamasta kokonaissedimenttimäärästä 

ja noin 3 % Raumanjuovassa kulkeutuvasta sedimenttimäärästä. Laskel-

mien lähtökohtana olivat kolmen kuukauden työaika sekä virtaaman ja joen 

kuljettaman kiintoainesmäärän keskiarvot. Valvonta voidaan tehdä Varsi-

nais-Suomen ELY-keskuksen lausunnossa esitetyllä tavalla, eli hankkeen 

vesistövaikutuksia ja läjitysaltaan päästöjä seurataan ELY-keskuksen hy-

väksymällä tavalla. 

  

Hevosluodolle on vireillä osa aiotusta asuntomessualueesta, ei loma-

asuntomessualueesta. Toistaiseksi ei ole mitään takeita tämän hankkeen 

toteutumisesta tai toteutumatta jäämisestä. Raumanjuovan ylittävän sillan 

rakentamiseen on varauduttu HevosIuodon läjitysalueen kunnostuksessa. 

Jos mahdollinen lopullinen asemakaava poikkeaa nyt kehitteillä olevasta, 

voidaan paikalleen asettuneita ja kuivahtaneita ruoppausmassoja samoin 

kuin reunapatoa kaivaa pois. Ruoppausmassan läjittäminen ei siis estä 

mahdollisen asemakaavan toteutumista. Ruoppausmassoja voitaneen 

hyödyntää mahdollisen asuntomessualueen maarakennustöissä. 

 

 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Luparatkaisu 

 

Aluehallintovirasto myöntää Porin kaupungille luvan Kokemäenjoen ruop-

paamiseen Porin kaupungissa hakemuksen mukaisesti hakemukseen liite-

tyn ruoppausaluekartan nro 2 (1:2 000) osoittamilla paikoilla Porin kaupun-

gissa.  

 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä.  

 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-

räyksiä. 
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Lupamääräykset 

 

Ruoppaukset 

 

1. Luotsinmäenhaaraa ruopataan pituusleikkauspiirustuksen nro 3 

(1:2 000/1:200) ja poikkileikkauspiirustusten nro 4 (1:1 000/1:100) mukai-

sesti. Ruoppausalueen pinta-ala on noin 26 300 m2 ja ruopattava massa-

määrä 25 000 m3ktr. Ruoppausalueen leveys on 40 – 85 m ja ruoppausta-

so -4,6 … -4,1 m (N2000). 

 

2. Raumanjuopaa ruopataan pituusleikkauspiirustuksen nro 5 

(1:2 000/1:200) ja poikkileikkauspiirustuksen nro 6 (1:1 000/1:100) mukai-

sesti. Ruoppausalueen koko on noin 15 100 m2 ja ruopattava massamäärä 

11 000 m3ktr. Ruoppausalueen leveys on 30 m ja ruoppaustaso -3,6 m 

(N2000). 

 

3. Työt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialueelle ja sen käytöl-

le aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä. Työt on tehtävä 

1.9.–31.5. välisenä aikana.  

 

Ruoppausmassojen läjitys 

 

4. Hevosluodon läjitysalue on kunnostettava ennen ruoppauksen aloitta-

mista hakemuksen liitteenä olevan läjitysaluekartan (piirustus nro 7) ja 

reunapenkereen tyyppipoikkileikkauspiirustuksen nro 8 mukaisesti korot-

tamalla penkereitä siten, että niiden harjan korkeus on N2000 +4,00 m ja te-

kemällä läjitysalueelle välipenkereitä. Ylivirtauskynnys ja veden johtamis-

järjestelyt tehdään piirustusten nrot 9 ja 10 mukaisesti. 

 

Imuruoppausvedet on johdettava piirustuksessa 7 esitetyllä tavalla siten, 

että viipymä altaassa on mahdollisimman pitkä. Ylivuotovedet läjitysaltaas-

ta johdetaan ylivuotokaivon kautta Raumanjuopaan. 

 

Korvaukset 

 

5. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmenevä 

edunmenetys on viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsineelle.  

 

6. Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä ei ole 

ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti vastuus-

sa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia tämän ratkaisun 

estämättä korvausta hakemuksella aluehallintovirastossa. 

 

Tarkkailu 

 

7. Luvan saajan on tarkkailtava ruoppauksen ja läjityksen vesistövaikutuk-

sia Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäris-

tö ja luonnonvarat -vastuualueen hyväksymän tarkkailusuunnitelman mu-
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kaisesti. Tarkkailusuunnitelma on toimitettava ELY-keskukselle kuukautta 

ennen tarkkailun ja ruoppauksen aloittamista.  

 

8. Tarkkailun tulokset ja sen perusteella laaditut raportit on toimitettava 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualueelle ja Porin kaupungin ympäristönsuojeluviran-

omaiselle. Tiedot on vaadittaessa annettava niille, joiden oikeutta tai etua 

asia voi koskea. 

 

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

 

9. Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä ja hanke on toteutettava olen-

naisilta osin neljän vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut 

lainvoimaiseksi. Muutoin lupa raukeaa. 

 

Ilmoitukset 

 

10. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualueelle ja Porin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 

11. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjalli-

sesti aluehallintovirastolle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Porin kaupun-

gin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

Perustelut 

 

Hankkeen tarkoitus ja hyöty 

 

  Asiassa on kysymys Länsi-Suomen vesioikeuden 9.3.1984 antaman pää-

töksen nro 12/1984 B nojalla suoritetun Kokemäenjoen suuosan järjestely-

hankkeen kunnossapitoruoppauksesta. Päätöksessä luvan saaja on velvoi-

tettu pitämään lupapäätöksen mukaiset uomat, rakenteet ja laitteet kun-

nossa. Kyseessä oleva Kokemäenjoen haarautumisalue Porin kaupunki-

keskuksen kohdalla on ruopattu 1980-luvulla, mutta alue on mataloitunut 

huomattavasti virran kuljettaman ja kasaaman hiekan vaikutuksesta. Hank-

keen tarkoituksena on pienentää hyyde- ja jääpadon muodostumisriskiä ja 

siten parantaa Porin kaupungin alavan alueen tulvasuojelun tasoa. 

 

  Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hankkeen ny-

kyisenä luvanhaltijana ja Porin kaupunki ovat tehneet Porin tulvasuojelu-

hankkeen kiireellisiä tulvapenkereiden ensiapukorjauksia ja joen kunnos-

sapitoruoppauksia koskevan yhteistyösopimuksen, jonka mukaan Porin 

kaupunki toimii kunnossapitoruoppauksessa luvanhakijana. Päätöksen nro 

12/1984 B nojalla suoritetun Kokemäenjoen suuosan järjestelyhankkeen 

kunnossapitovelvoite jää kuitenkin edelleen luvan haltijalle eli Varsinais-

Suomen ELY-keskukselle. 
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Hankkeen merkittävin hyöty on Kokemäen alaosan tulvasuojelun parane-

minen. Alueelle sedimentoituneiden massojen poisto pienentää merkittä-

västi hyyde- ja jääpadon muodostumisriskiä ja lisää virtauspinta-alaa jää-

kannen alla mahdollisessa jääpatotilanteessa. Kunnossapitoruoppaus pie-

nentää jääpadosta aiheutuvaa tulvariskiä ja edistää tulvasuojelua noin 25 

km2:n alueella. Hankkeen hyötyä on vaikea arvioida rahassa, mutta pa-

himman mahdollisen tulvan on arvioitu aiheuttavan noin kolmen miljardin 

euron vahingot. Tulvasuojelua ei voi parantaa muulla toimenpiteellä.  

 

Hankkeesta aiheutuvat menetykset 

 

Hankkeesta aiheutuu jonkinasteista veden samentumista, mikä voi jossain 

määrin haitata kalastusta ja kalojen vaellusta Kokemäenjoen alaosalla. Ka-

lojen vaelluksille ja lisääntymiselle aiheutuvaa haittaa vähennetään rajoit-

tamalla töiden suorittamisaikaa lupamääräysten mukaisesti. Päätöksessä 

nro 12/1984 B ei ole määräyksiä kalataloudellisten vahinkojen korvaami-

sesta tai niiden estämisestä toimenpiteiden avulla. Päätöksessä on jo otet-

tu huomioon normaalin kunnossapidon vaikutukset. Tämän vuoksi vähäi-

sestä kalataloudellisesta haitasta ei määrätä maksettavaksi korvausta tai 

suoritettavaksi toimenpiteitä tai kalatalousmaksua. 

 

Ruoppausalueen läheisyydessä sijaitsevan Kirjurinluodon uimarannan käy-

tölle ja hankealueella tapahtuvalle veneilylle ei aiheudu haittaa, koska työt 

toteutetaan virkistyskäyttökauden ulkopuolella. 

 

Natura 2000 -alue ja vesienhoitosuunnitelma  

 

Kokemäenjoen suiston Natura-alue (FI0200079) on noin viiden kilometrin 

etäisyydellä ruoppauskohdasta. Melu tai häirintä ei ulotu Natura-alueelle 

asti. Hanke voi aiheuttaa lievää samentumista Natura-alueella. Hankkeen 

toteuttaminen ei merkittävästi heikennä Kokemäenjoen suiston Natura-

alueen niitä luontoarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty Natura 

2000 -verkostoon. 

 

Kokemäenjoen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoitosuunnitelmassa 

vuoteen 2015 Porin tulvasuojeluhanke on esitetty merkittäväksi hankkeek-

si, joka voi aiheuttaa poikkeamia tilatavoitteiden saavuttamiseen. Porin tul-

vasuojeluhankkeen yhteydessä tehtävät työt eivät vesienhoitosuunnitel-

man mukaan vaaranna voimakkaasti muutetun vesimuodostuman hyvään 

saavutettavissa olevaan tilaan pääsemistä, koska työt eivät vaikuta joen 

ravinnepitoisuuksiin eivätkä joen vesieliöstöön työnaikaisia vaikutuksia lu-

kuun ottamatta. Hanke ei siten vaikuta haitallisesti vesienhoitosuunnitel-

man tavoitteiden saavuttamiseen. 

 

Luvan myöntämisen edellytykset 

 

Hakemuksessa on kysymys vesioikeuden päätöksessä nro 12/1984 B 

määrätyn kunnossapitovelvoitteen täyttämisestä. Nyt tehtävä ruoppaus 

ulottuu vesioikeuden päätöksen mukaiseen ruoppaustasoon, ja se toteute-

taan luvan mukaista perkausta suppeammalla alueella. Ruopattavat mas-
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sat ovat alkuperäistä perkausta vähäisemmät. Hankkeella ei tavoitella lisä-

hyötyä. Porin kaupunki omistaa ruopattavan vesialueen ja läjitysalueen. 

 

Lupapäätöksessä nro 12/1984 B on otettu huomioon normaalin kunnossa-

pidon vaikutukset, joten lähtökohtaisesti kunnossapito ei edellytä vesilain 

mukaista lupaa. Uuden vesilain 3 luvun 3 §:n 1 momentin 7) kohdan mu-

kaan kuitenkin vesialueen ruoppaaminen, jolla laissa tarkoitetaan myös jo-

kialueella tapahtuvaa perkausta, edellyttää aina lupaa, kun ruoppausmas-

san määrä ylittää 500 m3 eikä kyse ole julkisen kulkuväylän kunnossapi-

dosta.  

 

Lupaharkinnassa on otettava huomioon, että kysymyksessä on vesilaissa 

säädetyn ja lainvoimaisessa päätöksessä asetetun velvoitteen täyttämises-

tä, jonka laiminlyönti voitaisiin vesilain 14 luvun 4 §:n nojalla määrätä täyt-

tämään. Hankkeen vaikutukset vastaavat lupapäätöksessä nro 12/1984 B 

arvioituja kunnossapidon vaikutuksia. Hakemuksessa tarkoitetulla tavalla 

suoritettuna hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua. Luvan 

myöntämisen edellytykset ovat siten olemassa.     

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 2 ja 3 momentti, 10 ja 11 § 

Luonnonsuojelulain 65 ja 66 § 

 

Valmistelulupa  

 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Porin kaupungin ryhtymään hankkeen toteut-

tamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoimaiseksi 

tulemista. Valmistelulupa koskee ruoppaustöitä sekä ruoppausmassojen 

maalle läjittämistä.   

 

Perustelut  

 

Asiassa on kysymys luvan nojalla toteutetun hankkeen kunnossapitovel-

voitteen täyttämisestä. Kokemäenjoen kunnossapitoruoppaustyöt Porin 

kaupunkikeskustan kohdalla joen haarautumisalueella on suoritettava tul-

variskin vähentämiseksi mahdollisimman pian. Hanke sijoittuu jo aiemmin 

ruopatulle alueelle. Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamat-

ta muulle vesien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa hait-

taa. Luvassa tarkoitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen 

olot voidaan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapaukses-

sa, että lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. Koska haki-

jana on kunta, vakuutta ei aseteta. 

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 
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Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

 

Aluehallintovirasto ottaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen, Varsi-

nais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalous-

viranomaisen, Porin kaupunginhallituksen ja Porin kaupungin ympä-

ristönsuojeluviranomaisen vaatimukset huomioon lupamääräyksistä il-

menevällä tavalla.   

 

 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 

Käsittelymaksu on 8 220 euroa.  

 

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palve-

lukeskuksesta. 

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvos-

ton asetuksen (1572/2011) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan maksu-

taulukon mukaan yli 20 000 – 200 000 m3ktr suuruista ruoppausta koske-

van hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 8 220 euroa. 

 

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

  Päätös 

Porin kaupunki 

 

  Jäljennös päätöksestä 

Porin kaupunki 

Porin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue (sähköpostitse) 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousvi-

ranomainen 

 

  Ilmoitus päätöksestä 

Listan dpoESAVI-183-04-09-2014 mukaan. 

 

  Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja lehdessä 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Etelä-Suomen aluehallintoviras-

ton ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Porin kaupungin virallisella 

ilmoitustaululla. 

 

Päätöksestä tiedotetaan Satakunnan Viikko -nimisessä sanomalehdessä. 
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Liite    Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Jukka Leinonen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ville Salonen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Jukka Leinonen. Asian on esitellyt 

ympäristöylitarkastaja Ville Salonen. 

 

 



   Liite 

 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallin-
to-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-
jestyksessä kuin pääasiasta.  

 
Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä 

sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 21.11.2014. 
 
Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka 

tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön 
viihtyisyyden edistäminen ja jonka sääntöjen mukaisella toiminta-alueella kysy-
myksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, hankkeen sijaintikunta ja muu 
kunta, jonka alueella hankkeen ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvonta-
viranomainen sekä hankkeen sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomainen ja muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.  

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi ja kotikunta 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, 
sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 
Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 

-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
semmin toimitettu viranomaiselle 

-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
asiamiehen toimivallasta 

 
Valituksen toimittaminen aluehallintovirastolle 

 
 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Etelä-Suomen aluehallinto-

virastolle. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää 
postitse, faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun 
valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolait-
teessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä.  

 
Aluehallintoviraston yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Ratapihantie 9, 00520 Helsinki  
postiosoite:   PL 110, 00521 Helsinki 
puhelin:   (vaihde) 0295 016 000 
fax:   09 6150 0533 
sähköposti:  ymparistoluvat.etela@avi.fi 
aukioloaika:   klo 8 - 16.15 

 
Oikeudenkäyntimaksu Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyn-

timaksu 97 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallinto-viranomaisten suorit-
teista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapa-
uksista, joissa maksua ei peritä. 

 


